
dopis z Cechitimiro Via]{ wU h kanArka
l -Z přátohkých kruhů Tho Hcrchants National BankMprolJil Jcc odvolil jHcrn žc ne

dal bych jej yu žádnou cenil poíiimtiKimiimiiiiniiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiin
Chrudim 20 května JÍI07

('těmi redakce! Když jsem příOLIVA Mimi 4 června
névmlž vezu jej nv6 manželce jako
dar Po celou cestu prohlížel jsem jel zase šťastně do té naší staréCtína redakce I Po pobytu v Ne

brasee dva a pul roku trvajícím
vlasti musím ctěné redakcí a vá

ženým Členářftm "Pokroku" ně
pozemky u důkladné" si vňeho vsí

mal Krajina se mníš místy velí

eo zamlouvala Lee jiik jsem po
jel jsem zase do té zaslíbené ze

co odtud miimati Do ('hrudími— Minnesoty a sice dne 12

dubna t r V tri čas se již v
zoroval má tiiké dvé stránky a jsem přijel v nedělí dne U0 dubna

of Omaha Nobraska
1222 21 Farnam id

Vkladní ústnv Spojeních Sliítň

Kapitál $50000000 Přebytek $25000000

Vklady $541184401 fji-
MJTJIKR DUAKK jrenideiř Klí T JfAMIbTOV nilHlojrrs
II JI MM Mí ttH okl V 1' MAMMruN iíhun jiokl

Přejemo l Vtiml obcfiodovoll

Prodávám! ponlínl poukázky za mJnlHl cny
Mluví se ČCMky y)

někde až i elyři Místy je Jiodní o páté hodině ranní tak b jsemNcbrasec vše zelenalo obilí stro
písčitá takže farmaření se tam asi rodiče a známé překvapil V A

my a vůbec vše probuzeno bylo k
ípnlm vyplácí iMísty jsou opř meriee jsem prodlel pel a plil rokuživotu Když jsem přijel do Min
močály Jmou vsak tam také" do a za tei čiis se to zde velíce změní

Uesoty všechno obilí ještě spalo hIí krásu' pozemky Nápadným lo Platy jsou tu lepší ale za toNěkdo měl již zaseto "

mnohý ab r w t# i( h' w vy wv w --v v w w v v v "y ť w ymne vsak hylo že cestou vidě opět vše dražší — Ted ho zde od
mel jestč obílí schováno v pytlích

jsem jen málo dobytka což je pro bývaly volby volilíť poslance do
uby to obílíčko v zemi nezhynulo

krajinu vždy spatnou známkou
A také se není čemu divit HumA

říšské rady Na ehrudimsku zví-

tězil l)r Pacák — Dne ÍJ květnaObílí teprve vylézalo ze zcmč
jen deště zima Teď jo ovšem

udíŽ nemohu o nčm prouéstí uvfij jsem byl v Čáslaví u odvodu Ne- -
již počasí lepší 'Konec dubnu n

soikI iNii dvou místech videi jsemmáj byl dosti uspokojivý Obilí m
odvedli mě Mám to odbylo na-

vždy Než myslím si že v ('hru- -ozimní pšenici V nás je na pro

NeJoblihenéJM til odluko Čecha i Omany 1 voukoT Jont

Eloguntrifi zařízený HOSTINEC
kUrl vlutoí

Toa HovdlMlIž 15 a líowanl ul

Výtníoj KriiKflr "Cihlř!et" tkh nu íqu JakoŠ I ncjlnpSf piva
InlivovA N kUM rtii enufl tu tiejlqilil vIíjh jemná líkír a vfborué

(líutníky ( liulpý Kikuit"k fo rc 27—

O hojnou ithrh křHjmfl tA4 JOS NOVÁK

už zelena a též korný počínají vy límí asi dlouho nezůstanu n že místrkovat hlavinky — Též něco o
dej dobrý pozemek a za eenu po
mčrnč nepatrnou Kdo by si j

loňské úrodě IJroda po minulé
eo nevidět opět uvidíte v Kansa-- u

Možná že již příští jaro Chokrajanů nějaký pozemek koupíti
Idva roky byla dosti spatná ná

sledkem přílišného mokra Pšení
lim teď se Švakrem malířem nulpřál nechť sem přijede a já mu o

chotuě pozemek onen ukážu Ppjí ovat Mám 1 zlatý denně ře
ce sypaly od 8 do 15 bušlň ovsy všem čtenářům a čtenářkám Po meslo to je výnosné Za jedenáct

kroku mnoho zdaru Hrdečný" po lni vydélnl TI zlaté Toť m ví
10 až (ÍO a len 8 aŽ 12 buŇlfi lírimi

bor rovněž urodilo se tolik že kaž

dý mohl ještě nějaké odprodat
a modernízdrav nechť rovněž přijme ctěná HOSTINEC Restaurant1'rvní

IHily
že barvy stály aí H bitých tíh je
to přece jen dobré — Teď tadyredakce! J V Kolář

Na ty dosti špatné ťirody jsou tu
VLAHTNÍlodně namoklo tak že všecko ve- -(1ALKNA Neb i června -

farmy hezky v ceně vyšronbová
Ctěná redakce I Zasílám předny nahoru Akr prodává se tu od

íee pekně roste Však musím jíž
iřestat abych nezabral moc místa

'ozdravují všechny přátele n zná- -

platné 100 na "Pokrok" a 2(hí0 do 75 dollarů podle vzdáleno
ti od města Než musím jíž pře

na obraz Večeře J'ánč — Jelikož
mé Též l(ád "Kansasšlí Mralří"

číslo 1516-151- 8 Doď£? Dlíce Omalia M
V fWMlcrní řňřtwnA jídelno buila Vám hy u kudlou Jjodinu orboť

no imIiiucdo linl řirjl'io (iflpravonmi jťlly zvfHnini a rů-- mi ln

liňlkHil J:ikA Jí'0 mofno tíMifro J nM(ho období zii")ftřítl
Mířiiíi nt JoiilMHk "JjcřnjiAv' výborný JužUk vítoznám4 'Tlzofi-ikí- "

tito na řepu l

stat abych měl co psát i podruhé
málo dopisu z našeho zákoutí ho

vyskytuje prosím o uveřejnění č 151 y%1 jemuž přejí aby
zdárně pokračoval H učtou Váštěchto několika řádku Do této

Antoniu Houdek

Celý personál a všechny čtenáře
"Pokroku" zdraví

lan Uhlíř

VKltDUMIH Neb — (l)okou

krajiny přijel jsem ze staré vlasti
a sice z rodiňtč Poďiitín okres
Náměšť před 1'} lety Mnoho

řcní) Moje předvídání bylo Víjsem tu zakusil nedostatku ab'
správné Pan OudráŠVk prohrál ten kdo niě pevnou vůli a dosti
asi Čtyřikrát a tu zajisté čekal nu tvrdou hlavu vytrval ia svém mi w n

©(Q 1 □□□□□ hmuj odcnori Když mne tak vj- - te a skutečně nechybil neboť si
děl hrát pravili "Nu to jsem si v tom teď každý stojí dosti dobře
prcce jen nemyslili" Odpověděl Města tu máme od nás dosti vzdá

jsem mu h až on přijede k nám „ Hn H)i(w každý farmář má
do Verdiíín že mní to bude mo % H wMvm teh-foniek- é spojení
d odplatit A skutečně byl bych Je to skutečně veliká výhoda pro
velíce rád kdyby p Ondrášek a každého — Máme pěknou vyhlíd- -

tapKa ke mne sem někdy zavítali ku na dobrou úrodu Pořád j
a v kruhu zdejších krajanů přa- - „mračeno a prší tnk že jest půda
telsky se pobavili Potom oL- -

vjom rfjlt jíím ntavu Pozemky

4

o

8

brali jsme se do JJrainard Jam } v ceně značně vstoupají Před

draví UtUUv l(ývá rňniiii nt pohlnd iicpnlniými vřemi

lřivivl:iio rovíiováliy NpoMtlky ?alnlkii Hklířená nifvd

t)(w(i bulení hlavy íhyAÚviiohI norvové iicčin
iiohI jitui' i nmolio iikíiiSI iMíduliy lávají pokutou a ro
li riř#íitl hií proti ikoiifuu ilravív6dy Kdykoliv pozoruju
tu 9m jrt zdraví vaSo pťi vivltno z rovnoviby iMckojlo již

ImnIiíI i? jiovázlivfj in mocní Aíftjlu po ruce a ulvjtu

SEVERŮV

na opětné očekávali bratři a kra f)Ctj ]y no) H f„ koupit 100

janfi a i tam byli jsme ode všech krft toho nejleiíího pozemku za
ři_! i'ir j ir i 1

nruecne vmiai noy jsem ureo a nyní tyž pozemek m pro
lává za $:Jo00 To je zajíst do- -

ti hodný pokrok Mnohý Čtenář
w bude miu domnívat žc přehá i

ca odevzdal pp YA íNovakovi a

Hlaváčovi vyhledal jsem přátele
a h těmito v pravdě po krajnnsku

jem se uvítal Zejména bratři

od ZČlJJednoty rádi mne viděli a

srdečné mne uvítali Ctění přáte
Jé nedostává se mně ani dosti slov

r nním Doposud jsou tu pozemky
'dl koupení Nás Čechu j tu je-

nom hrstka k naší veliké škodě
Po druhé se hodlám o všem léne

k díkům Zejména děkují p Jos
rozepřít pro tentoráte dávám je- -

ovaaovi za ponosicni i za nu- - ntě jeliom výstrahu před cestující- -

ného kanárka kterého mé man mi "doktory" V zdejší krajině
ošálili mnoho lidí o značné obno- - Každý kl lók Um zkunil b pro za'rúnCní nob vylčMil

chorof) proti nímž j?Ht doportifcii jrli?au}t5 jej za noj-Itipf- tl

lék proti nemocem urfrlřlťi rázu jiko js'u:
y peněz mého syna dostali o ÍKJ

želco poslal Budeme naň časio

vzpomínatí KovnČž pp Hlavá-

čovi a Kostkovi platí mé srdečné

diky Také předsedovi řádu
č CA v Mrairmrd

Jol 1

ary Jsou to prohianí šibalo- -

vé a nejhorší při tom jest hi jest
Jest to7ieí nimi též jeden Cech

I

i

!

Neb vyslovuji svůj dík Na prv- - opravdu ku podivu že takoví hum-n- í

pohled seznal jsem že to člo- -
m mjsm Zi'iHUm potrestá- -

věk prozíravý a dokonaly v
ni rsejiepe bude když kazdy kaz- -

pondělí kolem deváté hodiny ode ého agenta rázné odbude neboť

zltičiiatost zácpa slabá krev
ženské choroby kyselost v žaludku

bolení hlavy nezaživiiost ochablost
Xaliražiijo vY(rpíiii(j níly Udí HtarSícli TčIchii1 Hoiiwtava jest onví-žcn- a a
Živ-u- t m'i iiovó půvaby je-l- i zdraví upevnCno Novelovým Živolnlm luikimum
Ližívejto j-- j kdykoli vílm nčco hcIiíIkI Dobrý pro kadý vfik Cena 7 "í clu

ovčk nezkušený nemůže prohlédjel jsem s p Novákem lo Lincoln

kdež chtěl jsem si prohlédnout i

importované hřebce Majitelé ta- -
nuti jejich pikle Oni již vědí

jak s každým zatočit' jak im Ne

mučjšího hřebinee velice vlídně lhal říká a má skutečně pravdu
Přál bych sobě kdyby bylonás uvítali a hned ochotně vše

nám ukázali Vybral jsem si ta- - mona tylo íadky ve vseeii e

kového který se mně nejlépe za-U-

řasopiseeh uveřejnili abv
mlouval Slavný čtenář dobit širší obecenstvo se toho dovědělo

Prozatím tyto řádky ukončuji až

Zase podruhé Vlee Na Zdar!

'rank J Ošmera

í že každý nejraději prodá za tu

nejvyšší eenu a každý kupec zase

snaží se aby co možno nejladněji

koupil Věřte krajané když čin

věk musí vysázet! ještě několik set

přes 1000 dollarů tak to přece jen
v člověku hrkne Ale zvlřo bylo

Lrisn? a nrotíl ísem leiičz nelito

Již kl i král ? jniíiu Vňm tditfda

dí'kova'i za Vaío dobro léky Diifs

liik íitilui a ndťduji žo jsvlASlft Vjíh

Životní lalxam tu byl kturý luno

udrnvil IWa Snvrrových léku iu

mohli lycboiu bjti Odporuíuji v4o

ťKy Vníti léky každé rodi
Mrx MjuIo Moudrý

AlbKliinv I'a

Vili i volni bahííin it Mkii!tLu5

výborný lék Mojo mladil nimIpi tr-pél-

cliondrn Žaludku ud malirko-ut- i

kíiiiMdl jMiuo l''ky aln
iiiaruň Koncřnfi jhuh? j koupili
1'ilufv Vindio Životnllio biihámu a

Irnjl ptuiiolil Odpuriiéuji jj vkiii
trpícím ťborobami žaludku

Matilda MiifiAknva

ťyHone 'IVsan

Krásné a

nádherné

kytice a vínco
val Po 1 požádal jsem řmliif m J

obchodníky aby mi koupenéhoMf
k fi"llllll llVltll III H hi{IO Ulité-

U't ky ylioliivi iié Tíi vi lkí v i tí-- rá Ma prodej ve všech lékárnách Mkafská poríia zdarma
ti krtffU(li W M'ill Jlllúll kvílili v

kvHínáiiih Natfhl ná itinh dl r mmĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚmĚĚĚĚaĚĚĚÉmmĚĚĚmĚĚĚmĚmiĚmĚaĚaĚĚimĚiĚĚĚmĚKmmm

nil u r it v

liřfbcy poslali do melto domova

col ochotně obstarali Po té do-

provodili mil" krajané im nadrti-

li kdel Jmiic ne přáteUky nulou

Čili Vdl m vlak h uhá-

něl k domovu Knuárrk iistu
MaVití il pnup5vovl a tuk m

U upoíorcil violiny
poluccstu-

-

(HM) fíHRQBHESS & SVOBODA kvétinárt
1415 Farnaw St Omaha Nib 3

'řhont DougUi 1501


